
 

1 
 

Toruń, 20.10.2025 r. 

 

 

Do wszystkich wykonawców: 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – zamówienia klasycznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawa sprzętu elektronicznego, w 

ramach projektu „Sieć współpracy dla osób współorganizujących kształcenie dzieci 

niepełnosprawnych” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.” 

nr sprawy: 14/2025/SW 

 

W związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści SWZ jakie wpłynęły do Zamawiającego od 

Uczestników postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej. 

 
1. Pytanie dotyczące części I – monitory interaktywne 
Czy Zamawiający dopuści monitory interaktywne z matrycą IPS zamiast VA? 
Matryce IPS zapewniają szersze kąty widzenia, lepsze odwzorowanie kolorów stabilniejszy obraz, 
co w przypadku monitorów interaktywnych podnosi komfort pracy wielu użytkowników jednocześnie. 
Nowoczesne IPS mają zbliżony czas reakcji do VA, a ich jakość i trwałość sprawiają, że stanowią 
równorzędną lub lepszą alternatywę. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza monitory interaktywne z matrycą IPS. 
 
 
2. Pytanie dotyczące części I – monitory interaktywne 
Zamawiający błędnie wskazał proporcje ekrany 14:8, a powinno być 16:9. Czy o takie proporcje 
chodziło? Proporcja 14:8 nie jest standardem w monitorach interaktywnych, natomiast 16:9 to 
obecnie najpowszechniejszy format, zgodny z materiałami multimedialnymi, prezentacjami i 
treściami edukacyjnymi. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że omyłkowo podano proporcje 14:8, Zamawiający zmienia 
proporcje na 16:9. 
 
 
3. Pytanie dotyczące części I – monitory interaktywne 
Co Zamawiający ma na myśli w pozycji złącz „2 (1 × wejście / 1 × wyjście)”? Złącza audio zostały 
już opisane – podobnie wejścia i wyjścia wideo. Prosimy o potwierdzenie, czy jest to pomyłka w 
treści wymagań, czy też Zamawiający miał na myśli inne, niewymienione jeszcze złącza. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zastępuje wyżej wspomniany zapis następująco: min. 2x port RJ45 (1 × wejście 
/ 1 × wyjście) - 10M/100M/1000Mbps.  
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4. Pytanie dotyczące części I – monitory interaktywne 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne do Google EDLA, zapewniające pełną 
zgodność z systemem Android oraz dostęp do certyfikowanych usług i aplikacji Google? 
Dopuszczenie rozwiązań równoważnych do Google EDLA jest zasadne, ponieważ na rynku 
dostępne są certyfikowane platformy oferujące pełną kompatybilność z Androidem i usługami 
Google. Gwarantują one ten sam poziom bezpieczeństwa, stabilności oraz dostępu do aplikacji ze 
sklepu Google Play, a jednocześnie pozwalają na szerszą konkurencję ofertową i możliwość wyboru 
urządzeń różnych producentów. Dzięki temu Zamawiający uzyska sprzęt o wymaganej 
funkcjonalności, nie ograniczając konkurencji wyłącznie do jednego, zmonopolizownego 
rozwiązania. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie równoważne do Google EDLA, 
zapewniające pełną zgodność z systemem Android oraz dostęp do certyfikowanych usług i 
aplikacji Google. 
 
 
5. Pytanie dotyczące części I – monitory interaktywne 
Czy Zamawiający zmieni treść specyfikacji dotyczących monitorów. Według naszej wiedzy format 
monitorów Format obrazu – 14 : 8 jest niedostępny. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że omyłkowo podano proporcje 14:8, Zamawiający zmienia 
proporcje na 16:9. 
 
 
6. Pytanie dotyczące części I – monitory interaktywne  
Prosimy o potwierdzenie lub zmianę wartości "Format obrazu – 14 : 8" w specyfikacji monitorów. 
Wg naszej wiedzy taki format nie istnieje, a pozostawienie w/w może powodować konieczność 
odrzucenia wszystkich składanych ofert. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że omyłkowo podano proporcje 14:8, Zamawiający zmienia 
proporcje na 16:9. 
 
7. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Zamawiający w Załączniku 1b do SWZ w punkcie złącza komunikacyjne wymienił: co najmniej 
2xDisplayport, 1xHDMI, min 2x USB 3.0 Type-A, 2x USB 3.2 – Type A, 1xUSB 3.2 Type- C. 
Z uwagi, że na rynku u żadnego z Producentów nie występują w ofercie Laptopy o takich 
parametrach proszę o odpowiedź. 
Czy zamawiający dopuszcza komputer, który będzie posiadał 1 port video (HDMI lub Displayport), 
4 złącza USB 3.0 w tym minimum 1 port USBC 3.2, RJ45. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza komputer, który będzie posiadał 1 port video (HDMI lub 
Displayport), 4 złącza USB 3.0 w tym minimum 1 port USBC 3.2, RJ45. 
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8. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Specyfikacja notebooków określa wielkość pamięci na min. 16 GB z dopiskiem: "wolne złącza 
pamięci: min 2 złącza pamięci". 
Czy konfiguracja posiadająca łącznie 2 sloty pamięci, w tym 1 wolny, co pozwala na obsadę do 
40GB RAM bez wymiany fabrycznego modułu, lub 48GB przy zastąpieniu fabrycznej obsady 
większym modułem spełnia oczekiwania Zamawiającego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia opis na „wolne złącza pamięci: min. 1 złącze pamięci”. 
 
 
9. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Specyfikacja zawiera zapis: "Złącza komunikacyjne – co najmniej 2xDisplayport, 1xHDMI, min 2x 
USB 3.0 Type-A, 2x USB 3.2 – Type A, 1xUSB 3.2 Type- C [...], Bluetooth (co najmniej wersja 5), 
port LAN (RJ45) Pozostałe porty: 1xAudio" Jest to zestaw złącz w komputerach przenośnych, 
szczególnie w klasie sprzętu biurowego, możliwy do osiągnięcia przez zastosowanie akcesoryjnych 
stacji dokujących / replikatory portów - szczególnie w zakresie 2 szt. DisplayPort. Pytanie zatem, 
czy następujący zestaw złącz spełni oczekiwania Zamawiającego: 1x HDMI, 2x USB 3.2 Type-A 
5Gbps signaling rate (Powered), 2x USB Type-C 10Gbps signaling rate (USB Power Delivery3.0, 
DisplayPort™ 1.4), Bluetooth 5.2, RJ45 Ethernet port, 1x Headphone/mic combo jack? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wyżej opisany zestaw złącz spełni oczekiwania Zamawiającego. 
 
 
10. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Certyfikaty równoważne do wymaganych: TCO lub EPEAT  
Zwracam się z prośbą o ustalenie równoważności do wymaganych przez Zamawiającego 
certyfikatów „TCO lub EPEAT” dotyczących laptopów, bądź dopuszczenie poniższych: 
1). Certyfikat ISO 50001, Certyfikat ISO14001, Certyfikat ISO 9001, Certyfikat ISO27001, Certyfikat 
Idle oraz Certyfikat wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą która 
potwierdza kryteria podstawowe GPP w UE: ST1 i KU1 / kryteria kompleksowe: KU5 dla danego 
urządzenia komputerowego wg. Wytycznych zawartych w Rozporządzeniu (EU) nr 617/2013 
– jako dokumenty równoważne dla certyfikatu TCO (zgodnie z Rekomendacjami Prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych z marca 2021 roku) 
2). Certyfikat ISO 50001, Certyfikat wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę 
badawczą która potwierdza kryteria podstawowe GPP w UE: ST1 i KU1 / kryteria kompleksowe: 
KU5 dla danego urządzenia komputerowego wg. Wytycznych zawartych w Rozporządzeniu (EU) nr 
617/2013 – jako dokument równoważny dla certyfikatu EPEAT (zgodnie z Rekomendacjami 
Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z marca 2021 roku) 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza wyżej opisane certyfikaty. 
 

11. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby każdy komputer posiadał naklejkę hologramową 
potwierdzającą oryginalność zainstalowanego systemu operacyjnego, a także - w przypadku 
oprogramowania Microsoft typu OEM - wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM (koperta z 
nadrukiem, płyta DVD z obrazem systemu wraz z hologramem) 
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lub 
Czy Zamawiający, w przypadku zaoferowania przez potencjalnych oferentów oprogramowania firmy 
Microsoft typu DOEM, będzie weryfikował posiadanie przez producenta komputera ważnej umowy 
z firmą Microsoft (dotyczy także oprogramowania w wersji edukacyjnej, do którego odsprzedaży są 
upoważnieni tylko oficjalni partnerzy firmy Microsoft)? 
Należy zwrócić uwagę, że używanie klucza licencyjnego systemu operacyjnego 
zaimplementowanego w BIOS (zaszytego w procesie OA3.0), jest możliwe tylko dla producentów 
sprzętu komputerowego, posiadających ważną umowę z firmą Microsoft na sprzedaż urządzeń z 
systemami Windows. 
Lista partnerów firmy Microsoft, upoważnionych do sprzedaży komputerów z oprogramowaniem 
Microsoft typu DOEM (w tym Microsoft Windows w wersji edukacyjnej) posiadających ważną umowę 
z firmą Microsoft jest dostępna pod adresem: https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/doem/  
Pytanie to uzasadniamy tym, że w ostatnim czasie w zamówieniach publicznych coraz więcej firm 
oferuje używane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe Microsoft, co może narazić 
Zamawiającego na konsekwencje prawne i problemy związane z użytkowaniem oprogramowania 
niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania. Krótka odpowiedź „TAK” 
na powyższe pytanie zabezpiecza w 100% Zamawiającego przed zarówno podrabianym jak i 
używanym wcześniej na innych komputerach oprogramowaniem OEM lub DOEM. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt. 7. opisu przedmiotu zamówienia 

(załącznik 1 do SWZ): „W przypadku dostawy oprogramowania - licencje nie mogą pochodzić 

z rynku wtórnego. Dostawca jest zobowiązany przypisać licencje do indywidualnego konta 

Microsoft posiadanego przez Zamawiającego”. Ponadto, Zamawiający informuje, że zgodnie 

z załącznikiem zapisami załącznika 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 

5. „Dostarczony przedmiot umowy musi być fabrycznie nowy, nieużywany, sprawny i nie 

może być przedmiotem praw ani zobowiązań osób trzecich, musi pochodzić z oficjalnych 

kanałów dystrybucji”. 

 

12. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy 
wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności dla 
każdej licencji? 
W przeciwnym razie Zamawiający - jako odbiorca końcowy, ponoszący odpowiedzialność za 
oprogramowanie, które zakupił – narazi się na konsekwencje finansowe i prawne, związane z 
użytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, używanego wcześniej oprogramowania 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt. 7. opisu przedmiotu zamówienia 

(załącznik 1 do SWZ): „W przypadku dostawy oprogramowania - licencje nie mogą pochodzić 

z rynku wtórnego. Dostawca jest zobowiązany przypisać licencje do indywidualnego konta 

Microsoft posiadanego przez Zamawiającego”. 

 

13. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiający w celu uniknięcia 

potencjalnego oferowania przez Wykonawców nielegalnych systemów operacyjnych w wersji OEM 
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(w tym używanych i wcześniej aktywowanych systemów operacyjnych) zgodzi się na dodanie do swz 

bądź projektu umowy następującego zapisu: 

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego 

nieużywanego oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącego z 

legalnego źródła sprzedaży. W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna być 

zabezpieczona przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez 

producenta”? 

Poniższe zdjęcie obrazuje obecnie stosowane zabezpieczenia producenta firmy Microsoft (klucz 

systemu jest zabezpieczony naklejką hologramową przez producenta. Po jej zdrapaniu uzyskujemy 

dostęp do oryginalnego klucza): 
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Jesteśmy przekonani, że dzięki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiający otrzyma od 

potencjalnego Wykonawcy w pełni oryginalne oprogramowanie zgodne z warunkami licencjonowania 

producenta oprogramowania. 

W przeciwnym razie Zamawiający - jako odbiorca końcowy, ponoszący odpowiedzialność za 

oprogramowanie które zakupił – narazi się na konsekwencje finansowe i prawne, związane z 

użytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, używanego wcześniej oprogramowania 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca zgodnie z już obowiązującymi założeniami SWZ 

zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego 

oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącego z 

legalnego źródła sprzedaży. 

 

14. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Czy Zamawiający, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarówno finansowego, jak i prawnego) 
skorzysta z przysługującego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzętu na etapie dostawy pod 
kątem legalności oprogramowania? 
Pragniemy zauważyć, że według ostrożnych szacunków firmy Microsoft ok. połowa 
oprogramowania obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zamówień publicznych może być 
podrabiana, szczególnie zaś problem ten dotyczy oprogramowania Microsoft Windows (aby 
zobaczyć jak bardzo poważny jest to problem, wystarczy wpisać w popularnym serwisie aukcyjnym 
frazę: „windows 10” i zobaczyć jak duża jest rozpiętość cenowa oferowanego tam rzekomo 
oryginalnego oprogramowania) ale również Microsoft Office Home&Business (również wystarczy 
wpisać w popularnym serwisie aukcyjnym frazę „Home & Business” by zauważyć jaka jest 
rozpiętość cenowa „oryginalnego i nowego licencjonowanego oprogramowania”. 
Dodatkowo chcemy poinformować Zamawiającego, że taka weryfikacja legalności oprogramowania 
na etapie dostawy jest całkowicie bezpłatna oraz, że nasza firma może pomóc Zamawiającemu przy 
weryfikacji takiego oprogramowania na etapie dostawy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca zgodnie z już obowiązującymi założeniami SWZ 

zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego 

oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącego z 

legalnego źródła sprzedaży. 

 

15. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak najwyższej jakości – a 
firma go produkująca była firmą, która wdrożyła i posiada najnowszy certyfikat dotyczący 
bezpieczeństwa informacji, ich obiegu, poufności danych, odpowiedniego ich przechowywania i 
zabezpieczania – będzie żądał przedstawienia Certyfikatu ISO-27001 dla producenta sprzętu, w 
celu potwierdzenia spełniania tych wymagań? Jeśli tak to zwracamy się z wnioskiem o dołączenie 
do opisu przedmiotu zamówienia, następującego zapisu: 
Certyfikat PN-EN ISO 27001:2022 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty, 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga certyfikatów opisanych w opisie przedmiotu zamówienia. 
 

16. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak najwyższej jakości, a 
jego montaż i produkcja odbywały się wg ścisłych norm jakościowych, środowiskowych, jak i 
zarządzania energią – co gwarantuje Zamawiającemu bezpieczeństwo i komfort użytkowania oraz 
serwisowania sprzętu, a ponadto gwarantuje, że komputery które otrzyma będą komputerami firm 
które sprzedają tylko i wyłącznie nowe oprogramowanie Microsoft, z legalnego kanału dystrybucji w 
Polsce lub bezpośrednio od producenta – będzie żądał przedstawienia Certyfikatów ISO-9001, ISO-
14001 oraz ISO-50001 na produkcję, montaż i serwis sprzętu komputerowego, w celu potwierdzenia 
spełniania wymagań? Jeśli tak to zwracamy się z wnioskiem o dołączenie do opisu przedmiotu 
zamówienia. następującego zapisu: 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montażu 
i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty, 
Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty, 
Certyfikat PN-EN ISO 50001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty, 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga certyfikatów opisanych w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

17. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Czy Zamawiający, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment Manufacturer) będzie 

wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM, tj koperty z nadrukiem, nośnikiem DVD z obrazem 

systemu oraz hologramem, zgodnej z poniższym przykładowym zdjęciem? 

 
W ostatnim czasie w wielu zamówieniach publicznych pojawiają się wykonawcy, którzy w ramach 

dostawy dostarczają tylko sticker z kluczem produktu (tego typu stickery można znaleźć na portalach 

aukcyjnych z Chin) – stickery te nie spełniają podstawowych wymagań dotyczących legalności.  

Zgodnie z warunkami licencjonowania oprogramowania Windows, firmy Microsoft, tylko dostarczenie 

całości produktu OEM, tj. koperty z nadrukiem, wewnętrznej części, w której umieszczony jest sticker 
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oraz zabezpieczonej hologramami płyty DVD z obrazem systemu, jest zgodne z warunkami 

licencjonowania.  

Dodatkowo w wielu przypadkach dostawy te są realizowane w oparciu o stickery o poniższym 

wyglądzie: 

 
Natomiast ten wzór naklejki COA w przypadku oprogramowania Windows na naszym rynku nie jest 

w sprzedaży od co najmniej trzech lat – więc jest rzeczą oczywistą, że te stickery, mimo, że są do 

złudzenia podobne do oryginalnych, nie są przeznaczone na nasz rynek a co za tym idzie 

Zamawiający odbierając taką dostawę naraża się na zablokowanie tych kluczy w perspektywie kilku 

miesięcy i problemy natury prawnej.  

Dodatkowo, poniżej prezentujemy środek koperty OEM z widoczną pozostałą częścią naklejki (po 

odklejeniu stickera z kodem produktu), która jest o tyle istotna, że na podstawie zawartego na niej 

numeru, pozwala w przyszłości na np. odzyskanie klucza produktu w przypadku uszkodzenia 

samego stickera. 

                  
Dodatkowo, Microsoft na swoich stronach pod adresami: https://www.microsoft.com/en-

us/howtotell/Shop.aspx https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/software-packaged  

pokazuje jak wyglądają obecnie sprzedawane klucze produktów OEM oraz BOX i jak w sposób łatwy 

sprawdzić, czy posiadają one odpowiednie zabezpieczenia (takie jak hologramy, mikrodruki, druk 

widoczny w świetle UV itp.)  

Prosimy Zamawiającego o poważne potraktowanie poważnego problemu, ponieważ jeśli 

Zamawiający nie dopilnuje swojego interesu, a oprogramowanie zostanie zweryfikowane już po 

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/Shop.aspx
https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/Shop.aspx
https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/software-packaged
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dostawie sprzętu komputerowego (przez którąś z firm biorących udział w postępowaniu lub 

przez producenta oprogramowania lub przez odpowiednie służby), to Zamawiający narazi się 

również na konsekwencje wynikające z używania nielegalnego/podrabianego lub 

używanego/niezgodnego z licencjonowaniem oprogramowania, szczególnie że został wyczerpująco 

o tym poinformowany już na etapie ogłoszenia postępowania, przed terminem składania ofert.  

Jednocześnie zachęcamy zamawiającego do zapoznania się z pismem, które zostało zamieszczone 

na stronie Urzędu Zamówień Publicznych, które potwierdza że problem istnieje i jest poważny oraz 

również ukazuje, w jaki sposób można bronić się przed nieuczciwymi praktykami:  

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0007/31012/Nielegalne_oprogramowanie_w_zamowie

niach_publicznych.pdf 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca zgodnie z już obowiązującymi założeniami SWZ 

zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego 

oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącego z 

legalnego źródła sprzedaży. 

 

18. Pytanie dotyczące części I – monitory interaktywne 
W opisie przedmiotu zamówienia jest wprowadzony zapis, że oferowane monitory mają posiadać 
format obrazu – 14:8 
PYTANIE - Czy to nie jest błąd w zapisie? Nie ma na rynku monitorów w takim formacie. Wnosimy 
o zmianę i wprowadzenie zapisu Format obrazu – 16:9 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że omyłkowo podano proporcje 14:8, Zamawiający zmienia 

proporcje na 16:9. 

 

19. Pytanie dotyczące części I – monitory interaktywne 
W opisie monitorów Zamawiający wymaga złącz USB: minimum 2 × USB-A 2.0 / 3 × USB-A 3.0 
PYTANIE: Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę z monitorami posiadające złącza USB: 1 x USB 2.0 
/ 4 x USB 3.0? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza złącza USB: 1 x USB 2.0 / 4 x USB 3.0. 
 

20. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
W opisie laptopów Zamawiający wymaga zainstalowanego systemu operacyjnego Windows 11 Pro 
w wersji edukacyjnej PYTANIE - Czy Zamawiający dopuści laptopy z systemem operacyjnym 
Windows 11 Professional? Według aktualnych zasad licencjonowania firmy Microsoft, system 
operacyjny Windows EDU skierowany jest dla szkół z sektora K-12 a w polskim systemie 
edukacyjnym przedszkola nie podlegają pod ten sektor, zatem zakup laptopów dla przedszkoli z 
systemem operacyjnym w wersji edukacyjnej jest niezgodny z zasadami licencjonowania firmy 
Microsoft. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0007/31012/Nielegalne_oprogramowanie_w_zamowieniach_publicznych.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0007/31012/Nielegalne_oprogramowanie_w_zamowieniach_publicznych.pdf
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W pozycjach 1-5 Zamawiający zmienia system na Windows 11 Professional, natomiast w 
pozycjach 6-8 Zamawiający dopuszcza system Windows 11 Professional EDU. 
 

21. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Zwracamy się z prośbą o zmianę wymagań dotyczących złącz w laptopach. Żaden z aktualnie 
dostępnych laptopów na rynku, nie posiada wszystkich wymaganych przez Zamawiającego 
wbudowanych złącz. 
PYTANIE - Wobec powyższego prosimy o dopuszczenie notebooków, które będą posiadały 
wbudowane minimum złącza: 
2 x USB 3.2 Type-A Gen 1 
2 x USB 3.2 Type-C Gen 2 
1 x HDMI 
1 x RJ-45 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza laptopy z wyżej wymienionymi złączami. 
 

22. Pytanie dotyczące części II - laptopy 
Dla zwiększenia konkurencyjności zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie 
laptopów, które posiadają testy uśrednione i które to testy są dostępne on-line. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza laptopów, które posiadają wydajność w testach niższą niż 
podana w opisie przedmiotu zamówienia. 
 

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiocie w/w postępowania 

niniejszym Zamawiający zmienia termin składania ofert i modyfikuje SWZ w następujący sposób: 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 30 i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

30.  Składanie ofert 

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na podstawie art. 138 ust. 4 ustawy PZP.  

Oferty należy składać do dnia 30.10.2025 roku do godz. 10:00 za pośrednictwem Platformy  

https://tcuw.ezamawiajacy.pl/pn/TCUW/demand/234698/notice/public/details  

 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 32 ppkt. 1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

32.  Związanie ofertą 

1) Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

27.01.2026 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 

ofert. 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 33 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

33.  Otwarcie ofert 

1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu 

30.10.2025 o godz. 10.30. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu, którego 

https://tcuw.ezamawiajacy.pl/pn/TCUW/demand/234698/notice/public/details
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następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym 

przez Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii 

 

Zamawiający udostępnia również jednolity dokument SWZ oraz informuje, że powyższe 

zmiany są wiążące dla Wykonawców. 
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